Nunc redeamus ad regem Francie, qui congregauit grandem
excercitum, et disposuit se uenire uersus Calesiam, multum elatus et
audacior, eo quod subtraxerat regem Nauernie, et eius potestatem
morantem in Normannia.®

De fratribus minoribus succensis igne in curia. Nec’ pretereunda
arbitror que eodem tempore in curia Romana acciderunt.! Erant
quidam fratres de ordine Minorum in illis partibus, qui sepius pre-
dicabant et pronunciabant papam Iohannem .xxij. hereticum et
excommunicatum,’ et omnes successores suos, et quod nullum ius
haberent nec potestatem Sancti Petri edere constitucionem contra
ordinem Sancti Francisci aut in preiudicium. Deinde capti sunt et
quesitum est ab eis utrum papa posset mutare habitum eorum et
transferre eos ad ordinem predicatorum. Responderunt quod non.
Item si papa posset dispensare cum eis habere granaria et cellaria, pro
stauro reseruando. Responderunt quod non. Item si crederent quod
papa Iohannes antedictus capud esset’ ecclesie Cristi, dixerunt quod
non. Item si crederent decretalem quam papa Iohannes edidit, que

a b d

sequent’ T X inter-

lined by reviser

sequent’ T ¢ Superimposed by a later hand
¢ Corrected from esse by reviser

! The'Scottish truce was made around Michaelmas 1355: Campbell, ‘England, Scotland’,
PP. 199—200.

? The outbreak, whatever its nature, is not noticed in Creighton, History of Epidemics. It
may have been hysterical in origin, but the manifestations of mania have more in common
with ergotism than had the epidemic of 1340 (above, p. 36). See further R. C. Finucane,
Miracles and Pilgrims, pp. 91—2, 108—9 -

* Delachenal, Charles V, i. 109; Fowler, King’s Lieutenant, p. 148. See also above, p. 130
n. 3.
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[24 June 1356]. And many of the northern magnates crossed with the
king to Calais at the Michaelmas following [29 Sept. 1355]."

People run mad. During that summer there spread a great sickness
which was like some torment by evil spirits. For all over the kingdom
people went out of their minds, and behaved like madmen in field and
township. Some thus deranged fled into woods and dense places, as
though they were wild beasts shunning the presence of men, whilst
others ran from the fields into the townships, and from the townships
into the fields, now here, now there, without regard for themselves,
and it was extremely difficult to catch them. And some wounded
themselves with knives or tore with their teeth those who tried to
capture them. And many were taken and led into church, and left
there bound until they received some relief from God, and in some
churches you might see ten or a dozen of them, or more or fewer, and
it was a great sorrow to behold their suffering.’